Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5211 - Sexta-feira, 11 de março de 2016
Divulgação: Sexta-feira, 11 de março de 2016     Publicação: Segunda-feira, 14 de março de 2016

DECRETO 19.311, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2016, que "a bre créditos
suplementares no executivo Municipal, no valor de R $ 36.280.606,00 (trinta e seis
milhões, duzentos e oitenta mil, seiscentos e seis reais)."

DECRETO 19.311, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2016

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1688_ce_153432_1.pdf

DECRETO Nº 19.301, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2016, que " abre créditos
suplementares no Departamento Municipal de Previdên cia dos Servidores
Públicos do Município de Porto Alegre - PREVIMPA, no valor de R$ 12.500,00
(doze mil e quinhentos reais)".

DECRETO Nº 19.301, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2016

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1688_ce_153434_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5211 - Sexta-feira, 11 de março de 2016

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

DECRETO 19.321, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2016, que "ab re créditos
suplementares no Executivo Municipal, no valor de R $ 25.574.133,00 (vinte e cinco
milhões, quinhentos e setenta e quatro mil, cento e  trinta e três reais)."

DECRETO 19.321, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2016

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1688_ce_153435_1.pdf

DECRETO Nº 19.332, DE 10 DE MARÇO DE 2016, que "reg ulamenta a Lei nº 12.005,
de 11 de fevereiro de 2016, que permite às institui ções conveniadas com o
Município ou mantidas pelo Estado e cadastradas com o beneficiárias da tarifa
social no Departamento Municipal de Água e Esgotos (DMAE), quitar ou parcelar,
com redução, seus débitos decorrentes da prestação dos serviços de
abastecimento de água e remoção de esgotos, serviço s complementares e multas
por infrações."

DECRETO Nº 19.332, DE 10 DE MARÇO DE 2016

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1688_ce_153455_1.pdf

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5211 - Sexta-feira, 11 de março de 2016

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2016-03-11T16:03:39-0300
	FLAVIO VALENTE DE OLIVEIRA:41432916068